
SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

„II/444 Šternberk – průtah“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo zhotovitele:

362/19/S/OIVZ
9 – 0272B19

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Šternberk
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Orság, starosta
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529
DIČ:
ID datové schránky:

CZ 00299529

bankovní spojení:

dále jen „objednatel“
a

2.
Zhotovitel:

Společnost PORR a.s. a COLAS CZ, a.s. –
II/244 Šternberk – průtah

sídlo:
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice,
Praha 10, 100 00
-

bankovní spojení:
(oznámí zhotovitel objednateli dopisem do 21
kalendářních dnů po uzavření smlouvy)

dále jen „zhotovitel“

Vedoucí účastník společnosti: PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 100 00
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
zastoupen: Peterem Russeggerem, členem představenstva a

Josefem Husarem, členem představenstva
(dle obchodního rejstříku)

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 1006

Člen společnosti: COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
zastoupen: Ing. Tomášem Kronesem, předsedou představenstva a

Ing. Martinem Stenglem, Ph.D., členem představenstva
(dle obchodního rejstříku)

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 6556



2. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k 
tomu, aby plnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

3. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
splnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, 
které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k 
porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se 
dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace 
akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto 
zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy jsou stavební práce na stavbě „II/444 Šternberk – průtah“ 

dle projektové dokumentace zpracované společností MORAVIA CONSULT Olomouc 
a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČO: 64610357. 

 
v rozsahu následujících objektů: 

 

SO 105 Podélná parkovací stání na silnici II/444 

SO 111.2.1. MK PĚŠÍ-OSTATNÍ PĚŠÍ-RAMPA K ŽST 

SO 111.2-N MK PĚŠÍ - OSTATNÍ PĚŠÍ - neuznatelné náklady 

SO 111.2-U MK PĚŠÍ - OSTATNÍ PĚŠÍ - uznatelné náklady 

SO 111.3-N MK pěší-cyklostezka - neuznatelné náklady 

SO 111.3-U MK pěší-cyklostezka - uznatelné náklady 

SO 451.1 Veřejné osvětlení - rampa k železniční stanici 

SO 701 Souvislé oplocení - 1 - km 31,158 - 31,474 

SO 702 Souvislé oplocení - 2 - km 31,804 - 31,932 

VRN MS Vedlejší rozpočtové náklady – město Šternberk 

 
III. Lhůty a termíny 

1. První etapa (cca 4 měsíce) – úsek křižovatka Věžní x Nádražní – křižovatka Věžní x 
Lhotská včetně 

Předpokládaný termín zahájení I. etapy: do 45 dnů od nabytí účinnosti smlouvy  
Požadovaný termín dokončení I. etapy: do 4 měsíců od zahájení prací 
 

2. Druhá etapa  (cca 13 měsíců) – úsek křižovatka II/444 a II/447 – křižovatka Věžní x 
Nádražní včetně 

Předpokládaný termín zahájení II. etapy:          po dokončení a zprovoznění I. etapy 
Požadovaný termín dokončení II. etapy:               do 13 měsíců od zahájení II. etapy 

Požadovaný termín dokončení opravy objízdných tras: nejpozději do 30 dnů od 
zprovoznění komunikace II/444 

 

 



IV. Cena díla 

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení a nabídce zhotovitele. Za řádně 
zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na ceně ve výši: 
 

SO 105 Podélná parkovací stání na silnici II/444 
1 468 358,25 

Kč 

SO 111.2.1. MK PĚŠÍ-OSTATNÍ PĚŠÍ-RAMPA K ŽST 
1 646 324,79 

Kč 

SO 111.2-N MK PĚŠÍ - OSTATNÍ PĚŠÍ - neuznatelné náklady 
2 333 186,25 

Kč 

SO 111.2-U MK PĚŠÍ - OSTATNÍ PĚŠÍ - uznatelné náklady 
5 219 956,31 

Kč 

SO 111.3-N MK pěší-cyklostezka - neuznatelné náklady 807 471,55 Kč 

SO 111.3-U MK pěší-cyklostezka - uznatelné náklady 
8 358 637,36 

Kč 

SO 451.1 Veřejné osvětlení - rampa k železniční stanici 301 702,62 Kč 

SO 701 Souvislé oplocení - 1 - km 31,158 - 31,474 592 682,25 Kč 

SO 702 Souvislé oplocení - 2 - km 31,804 - 31,932 249 844,33 Kč 

VRN MS Vedlejší rozpočtové náklady - město Šternberk 390 208,45 Kč 

 Cena díla bez DPH celkem 
21 368 372,16 

Kč 

 Výše DPH sazba 21 % 
4 487 358,15 

Kč 

 Cena díla včetně DHP celkem 
25 855 730,31 

Kč 

 
 

V. Zvláštní obchodní podmínky 

1. Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění nebude používán k ekonomické 
činnosti, a proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva 
financí ČR ze dne 9. 11. 2011(viz stránky MFČR) nebude aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92 a zákona o DPH. V případě, kdy nebude aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti, prohlašujeme, že předmět plnění souvisí výlučně s 
činností výkonu veřejné správy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu 
zákona č. 235/2004Sb. o DPH, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele 
informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109 a zákona o dani 
z přidané hodnoty. 

3. Zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla ve smyslu článku 16.1 obchodních 
podmínek pro zhotovení stavby se sjednává ve výši 2% ze sjednané ceny díla bez DPH, 
v ostatním platí obchodní podmínky. 



4. Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 400040925 u Allianz pojišťovna, a.s. na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených 
pracovníky zhotovitele, a to minimálně ve výši odpovídající sjednané ceně stavby.  

 
VI. Provádění díla 

1. Zhotovitel musí provádět soustavný hrubý úklid staveniště a musí průběžně likvidovat 
veškerý vzniklý odpad z celé stavby.  

 

 
VII. Ostatní ujednání 

 
1. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené se řídí Obchodními 

podmínkami pro zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Ustanovení 
smlouvy, odlišná od těchto Obchodních podmínek, mají přednost před ustanovením 
Obchodních podmínek. 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží také dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky pro zhotovení stavby 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 
19.06.2019 usnesením č. 574/16. 
 
Ve Šternberku dne    V Praze dne  

 

Za Objednatele: 

 
Za Zhotovitele: 

Společnost PORR a.s. a COLAS CZ, a.s. – II/444 
Šternberk – průtah 

 

.......................................... 

Ing. Stanislav Orság  

…………………….  

Peter Russegger  

…………………… 

Josef Husar  



  starosta  člen představenstva 
PORR a.s. 

člen představenstva 
PORR a.s. 

  

 

………………………. 

Ing. Tomáš Krones  
předseda představenstva 

COLAS CZ, a.s. 

 

 

 

………………………… 

Ing. Martin Stengl Ph.D.  
člen představenstva 

COLAS CZ, a.s. 

 

 


